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Årsberetning for 2025  
 
Norsk institutt for vannforskning STI (NIVA) er et nasjonalt forskningsinstitutt organisert med 
regionavdelinger og datterselskaper. Stiftelsen er morselskap i konsernet NIVA-gruppen, som omfatter de 
heleide datterselskapene Akvaplan-niva AS, NIVA Chile SA, NIVA-Tech AS og NIVA China Ltd.  
 
NIVA har hovedkontor i Oslo, regionavdelinger i Bergen, Grimstad, Hamar og Tromsø, samt en 
forskningsstasjon på Solbergstrand ved Drøbak og en landfilial i København, registrert som NIVA Danmark.  
 
NIVA er et nasjonalt miljøforskningsinstitutt for vannfaglige spørsmål knyttet til vann i elver, innsjøer, 
fjorder, kystnære farvann, hav og urbane områder. NIVA kombinerer forskning, overvåking, utredning, 
problemløsning og rådgivning, og instituttet arbeider på tvers av fagområder. NIVAs forskerkompetanse 
kjennetegnes av solid faglig bredde og høy vitenskapelig spisskompetanse innenfor et bredt spekter av 
vannrelaterte fagfelt. Instituttet er gitt ansvaret for enkelte nasjonale oppgaver av miljømyndighetene, og 
har som et viktig formål å bidra med kunnskap til miljøforvaltningen. NIVA har også oppdragsgivere fra 
privat sektor. Instituttet har god forskningsinfrastruktur med laboratorier og storskala 
forskningsstasjoner, og en organisering med regionavdelinger og datterselskaper som gir nærhet til 
marked, kunder og samarbeidspartnere. NIVA har et utstrakt faglig samarbeid nasjonalt og internasjonalt. 
 
Akvaplan-niva AS er et heleid forskningsbasert datterselskap som tilbyr forskning og rådgivning innen 
miljø- og klimaområdene, med akvakulturnæringen og petroleumsindustrien som viktige kundegrupper. 
Akvaplan-niva AS har hovedkontor i Tromsø og avdelinger i Oslo, Bergen, Trondheim, Bodø, Alta og på 
Island, samt en forskningsstasjon på Kvaløya utenfor Tromsø. Arctic Frontiers AS, som er datterselskap av 
Akvaplan-niva AS, er et non-profit selskap som har som formål å knytte sammen forskning, forvaltning og 
næringsliv og bidra til bærekraftig utvikling av samfunn og næringsliv i Arktis, hovedsakelig gjennom den 
årlige internasjonale konferansen Arctic Frontiers. Denne konferansen har høynivå deltagelse, og evner å 
sette agenda og prege nyhetsbildet nasjonalt og internasjonalt under tiden den pågår. 
  
NIVA Chile SA er et forskningsbasert datterselskap som tilbyr forskning og rådgivning innenfor akvakultur. 
Selskapet har kontor i Puerto Varas, Chile. 
 
NIVA-Tech AS er et innovasjonsselskap som arbeider med kommersialisering av NIVAs kompetanse, 
tjenester, produkter og teknologi. NIVA China Ltd. ble opprettet som et datterselskap av NIVA-Tech AS i 
2017. NIVA China tilbyr rådgivning, tjenester og teknologi knyttet til vann og miljøforurensninger.     

NIVAs virksomhet og framtidsutsikter 

Morselskapet NIVAs samfunnsoppdrag er å bidra med forskning og kunnskapsutvikling av høy kvalitet og 
relevans til anvendelse i forvaltning, næringsliv og i samfunnet for øvrig. NIVAs brede 
forskningskompetanse innen alle vannfaglige områder, og lange dataserier fra miljøovervåking, har 
betydning for offentlig forvaltning, norsk næringsliv og som grunnlag for etterspurt modelleringsarbeid i 
den internasjonale kunnskapsfronten. NIVAs ambisjon er å være nasjonalt ledende, holde et høyt 
internasjonalt nivå innen vannforskning og være en viktig aktør internasjonalt. I det overordnede strategi-
dokumentet «NIVA mot 2030» er det lagt vekt på hvordan NIVA kan bidra til en bærekraftig framtid og vår 
rolle for å finne løsninger på nasjonale og globale samfunnsutfordringer knyttet til vann og miljø.  
 
Stiftelsen NIVA mottar grunnbevilgning gjennom Norges forskningsråd. I 2025 utgjorde grunnbevilgningen 
omtrent 15 % av stiftelsens brutto omsetning (11 % av konsernets brutto omsetning). Dette er inkludert 
Retur-EU-midler (4 % for stiftelsen og 3 % for konsernet). Grunnbevilgningen og bevilgningen til nasjonale 
oppgaver fra Klima- og miljødepartementet (KLD) er instituttets viktigste ressurser for strategisk styrt 
forskningsinnsats og meritterende kompetansebygging. Grunnbevilgningen anvendes til å styrke NIVA-
gruppens strategiske fundament, med særlig vekt på fagformål i tidligfase før metoder og markeder har 
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modnet. Videre støtter denne opp under publikasjonsvirksomheten, noe som er et viktig strategisk 
virkemiddel for å synliggjøre NIVAs faglige kompetanse og bidra til den internasjonale kunnskapsfronten.  
 
NIVA har prosjekter fra flere store forskningsprogrammer, blant annet finansiert av Norges forskningsråd 
og EUs rammeprogrammer. Finansiering fra nasjonale og internasjonale forskningsprogrammer utgjorde 
28 % av konsernets omsetning i 2025 (30 % av omsetningen til stiftelsen NIVA). Konkurransen om 
forskningsmidler er høy, men både stiftelsen NIVA og Akvaplan-niva AS oppnår gode tilslag på søknader, 
både som leder og som partner i samarbeid med andre institusjoner. NIVA har også i 2025 fortsatt 
suksessen knyttet til høyt tilslag på forskningsfinansiering fra EUs rammeprogram for forskning og 
innovasjon, Horisont Europa, og er blant de største aktørene i Norge på dette området. For en privat, non-
profit stiftelse med lav grunnfinansiering representerer også denne suksessen en utfordring for NIVA da 
det ikke gis full finansiering for slike prosjekter, selv med Norges forskningsråds Retur-EU-ordning. 
Arbeidet med EUs neste rammeprogram for forskning og innovasjon (FP10) er under utvikling, og det er 
fortsatt usikkerhet knyttet til virkemiddelbruk og prioriteringer, noe som potensielt vil kunne påvirke 
NIVAs muligheter på dette området fremover. 
  
Prosjekter for industri og næringsliv utgjorde omtrent 32 % av konsernets omsetning i 2025 (13 % av 
omsetningen til stiftelsen NIVA). Prosjektene omfatter forsknings- og utviklingsarbeid, miljøovervåking, 
utredninger og annen rådgivning. De største industri- og næringslivssegmentene er akvakulturnæringen, 
prosessindustri og energisektoren. Et av NIVAs mål i strategien mot 2030 er å bidra til grønn omstilling. 
NIVA arbeider målrettet for å styrke samarbeidet med industri og næringsliv, for å øke oppdragsmengden 
fra industripartnere, og for å støtte næringslivet i arbeidet med det grønne skiftet.  
 
Prosjekter for offentlig forvaltning utgjorde 29 % av konsernets omsetning i 2025 (42 % av omsetningen til 
stiftelsen NIVA). Nasjonale overvåkingsprogrammer for Miljødirektoratet er en viktig del av oppdragene 
for offentlig forvaltning, hvilket også bidrar til store og ofte lange dataserier som representerer 
forskningsmessig merverdi. Oppdragene utlyses gjennom offentlig anbudskonkurranse. Det er forventet 
at overvåkingsoppdragene for fremtiden vil endres noe i retning av økt bruk av moderne og automatiserte 
metoder, knyttet til både eDNA, droner og satellitt-teknologi. NIVA og Akvaplan-niva AS har betydelig 
forskningsaktivitet på disse områdene, og søker å innrette aktivitetene for å kunne dekke fremtidens 
behov og komme i posisjon til fortsatt å ha høy aktivitet på overvåkingsrelaterte oppgaver. 

I løpet av de siste to årene har det geopolitiske verdensbildet endret seg betydelig. Samtidig står hele den 
vestlige verden foran store demografiske utfordringer med en aldrende befolkning, hvilket vil legge press 
på offentlig finansiering og prioriteringer fremover. NIVAs inntekter skapes i stor grad, direkte eller 
indirekte, gjennom offentlig finansiering eller offentlig oppmerksomhet, og endringer i prioriteringer i og 
mellom sektorer vil påvirke NIVAs rammebetingelser. Ambisjonsnivået i privat sektor på NIVAs 
fagområder henger også tett sammen med myndighetsfokus- og krav. En lang periode med vedvarende 
høy prioriterering av kunnskapsutvikling på natur-, klima- og miljøområdet har medført at markeder, men 
også konkurransen fra andre institutter, universitet- og høyskolesektoren og konsulentbransjen, har vært 
økende over lengre tid. Nå er det imidlertid tendenser til at det er andre samfunnsbehov og sektorer som 
får større oppmerksomhet. Dette medfører økt risiko for NIVA gjennom større konkurranse om både 
oppmerksomhet og midler, både innenfor og mellom sektorer. Det er imidlertid fortsatt stort og økende 
behov for NIVAs kompetanse og kunnskapstjenester, men disse vil sannsynligvis i tiden fremover i større 
grad enn tidligere veies opp mot andre samfunnsbehov. 

I 2026 flytter NIVA inn i nye og moderne lokaler på Campus Ullevål, hvor hovedkontoret blir samlokalisert 
med flere forskningsinstitutter innen nærliggende fagområder. Denne samlingen av sterke fagmiljøer gir 
et godt utgangspunkt for økt samarbeid, kunnskapsdeling og faglig innovasjon, med synergier som 
forventes å styrke NIVAs posisjon ytterligere i årene som kommer. Videre vil flyttingen innebære mer 
funksjonelle og modere kontor- og laboratorielokaler som vil understøtte NIVAs arbeid. Samtidig vil 
flyttingen innebære betydelige investeringer, særlig knyttet til etablering av laboratorier og tekniske 
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arealer, og vil medføre en høyere husleie fremover med den økte økonomiske sårbarheten dette vil 
innebære. 

NIVA har over tid utviklet prosjektporteføljen i retning av flere prestisjebidragsprosjekter, som gir faglig 
tyngde, men også lavere timepriser. Denne kombinasjonen gjør det nødvendig å ha et tydelig fokus på 
effektivisering og god kostnadsstyring for å sikre fortsatt bærekraftig drift. 

I 2025 tok NIVA nødvendige grep for å tilpasse kostnadsnivået til fremtidige rammer. Dette ble gjort 
gjennom en mer målrettet rekrutteringspolitikk og en kontrollert nedbemanning. Selv om slike prosesser 
er krevende, legger de grunnlaget for en mer robust organisasjon. Reduksjonen i kapasitet skal 
kompenseres gjennom økt produktivitet, bedre ressursutnyttelse og styrket samarbeid på tvers av 
organisasjonen. Tilpasningen av bemanningen til organisasjonens behov og økonomiske rammer vurderes 
som nødvendig for å sikre en solid og fremtidsrettet drift, og effektene av dette arbeidet vil komme 
tydeligere til syne fra og med 2026. 

NIVA gjennomførte også en organisasjonstilpasning i 2025, med mål om å skape en spissere organisasjon 
med tydeligere roller og ansvarsfordeling. Et sentralt formål var å styrke NIVAs konkurranseevne og 
forskningskvalitet gjennom et mer robust forskningsinitierende arbeid. For å legge til rette for dette er det 
gjort viktige grep for å sikre større samhandling på tvers av organisasjonen, blant annet ved å overføre 
lederressurser til funksjoner med tverrgående ansvar. Disse endringene skal bidra til en mer helhetlig og 
koordinert innsats på tvers av fagmiljøene. 

Samarbeidet i forskningsalliansen NORIN har gjennom 2025 vært på et lavt nivå, og det ble derfor 
besluttet å avvikle selskapet NORIN AS. Samarbeidsavtalen har også utløpt. Samtidig fortsetter NIVA å 
samarbeide tett med andre forskningsinstitutter på strategisk nivå, blant annet gjennom Miljøalliansen og 
interesseorganisasjonen Forskningsinstituttenes fellesarena (FFA). Disse arenaene gir viktige muligheter 
for faglig utvikling, koordinering og påvirkning av rammevilkår for forskningssektoren. 

Med disse endringene og satsingene er NIVA bedre rustet for fremtiden. Flyttingen til Campus Ullevål og 
styrkingen av interne strukturer gir et godt fundament videre.  

Årsregnskap og økonomi 

NIVA-gruppen hadde i 2025 et driftsoverskudd på 9,6 mill. kr mot 0,4 mill. kr i 2024. For stiftelsen NIVA 
viste driftsresultatet et overskudd i 2025 på 3,6 mill. kr mot et underskudd på 6,6 mill. kr i 2024. For 
Akvaplan-niva AS var driftsresultatet i 2025 et overskudd på 7,2 mill. kr, mot 3,6 mill. kr i 2024. 
 
Brutto omsetning for konsernet i 2025 var 794,6 mill. kr, mot 781,9 mill. kr i 2024. Herav hadde stiftelsen 
NIVA en brutto omsetning på 539,2 mill. kr mot 549,0 mill. kr i 2024, og Akvaplan-niva AS en brutto 
omsetning på 250,6 mill. kr mot 227,7 mill. kr i 2024.  
 
Finanspostene for konsernet viser netto finansinntekter på 3,9 mill. kr i 2025, mot netto finansinntekter 
på 20,9 mill. kr i 2024. For stiftelsen er netto finansinntekter i 2025 på 7,5 mill. kr, mot netto 
finansinntekter på 19,6 mill. kr i 2024. Årets finansposter inkluderer verdiøkning på fondsplasseringer 
med mill. kr 8,3 mill. kr   
 
Konsernets resultat er et overskudd på 12,5 mill. kr etter skatt. For stiftelsen NIVA er resultatet et 
overskudd på 9,8 mill. kr etter skatt. For Akvaplan-niva AS er resultatet etter skatt et overskudd på 3,7 
mill. kr.   

 
Konsernets eiendeler er bokført til en samlet verdi på 672,9 mill. kr. Egenkapitalen er 318,8 mill. kr og 
utgjør 47 % av totalkapitalen. For stiftelsen NIVA er egenkapitalen på 199,2 mill. kr og utgjør 48 % av 
totalkapitalen.  
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Konsernet er eksponert for finansiell- og markedsrisiko på ulike områder. NIVA har en viss valutarisiko 
knyttet til oppdrag og tilskudd hvor prosjektinntektene mottas i andre valutaer. For 2025 var 13 % av 
stiftelsens fakturerte prosjektinntekter i andre valutaer, med 12 % i euro. Denne risikoen er søkt redusert 
gjennom inngåtte valutasikringskontrakter. I tillegg til valutarisiko har NIVA finansielle fondsinvesteringer 
som er utsatt for markedssvingninger. På bakgrunn av dialog med fondsforvalter har styret fastsatt en 
plasseringsstrategi som legger prinsipper for finansielle fondsinvesteringer. Plasseringsstrategien skal 
sørge for at konsernet har en moderat risiko mot vesentlige tap grunnet markedssvingninger.  
 
Konsernets likviditetsrisiko vurderes som moderat, basert på en tilfredsstillende likviditetsgrad ved 
utgangen av 2025. Per 31.12.2025 utgjorde konsernets likviditetsbeholdning 237,6 mill. kroner. Den 
tilgjengelige likviditeten styrker konsernets evne til å oppfylle fremtidige forpliktelser, herunder flytting til 
nye leide lokaler i Oslo samt betjening av eksisterende låneavtaler. Akvaplan-niva AS har minimert 
renterisiko på lånet som ble tatt opp for å finansiere forskningsstasjonen FISK gjennom rentebinding på et 
gunstig tidspunkt på deler av lånet. Styret vurderer NIVA-gruppens kredittrisiko som lav.  
 
Styret legger til grunn en forutsetning om fortsatt drift, og årsregnskapet er satt opp under denne 
forutsetning.  

Arbeidsmiljø, sykefravær, likestilling og diskriminering 

Ved utgangen av 2025 hadde NIVA-gruppen til sammen 431 ansatte (291 i stiftelsen NIVA, 128 i Akvaplan-
niva AS og 12 i øvrige datterselskaper). Av konsernets ansatte har om lag 45 % doktorgrad (48 % i 
stiftelsen NIVA og 39 % i Akvaplan-niva AS). 
 
NIVAs arbeid for likestilling og mot diskriminering er forankret i gjeldende strategidokument og er omtalt 
som følger: «NIVA har et arbeidsmiljø som er preget av respekt og likeverd. Vi likebehandler med hensyn 
til kjønn, alder, funksjonsevne, religion og etnisk og kulturell bakgrunn, og andre vesentlige forhold ved en 
person». Gjennom disse grunnverdiene søker NIVA å bidra til inkludering og motvirke utenforskap i 
samfunnet. NIVA-gruppen har medarbeidere fra over 39 ulike nasjoner, hvor 43 % av våre medarbeidere 
har en annen nasjonalitet enn norsk. 56 % av konsernets ansatte er kvinner (60 % i stiftelsen NIVA og 50 % 
i Akvaplan-niva AS). Andelen kvinner i konsernets styrer er i gjennomsnitt 50 %. Stiftelsen NIVAs styre 
besto i 2025 av åtte medlemmer, hvorav fem er kvinner inkludert styreleder. Stiftelsen NIVAs ledergruppe 
bestod i 2025 av elleve personer, hvorav syv kvinner (64 %). NIVA har ingen lønnsforskjeller som kan 
knyttes til kjønn. For NIVAs rapport om tilstanden for likestilling, samt redegjørelse for arbeidet for 
likestilling og mot diskriminering vises det til instituttets hjemmeside. 
 
NIVA gjennomfører systematiske arbeidsmiljøkartlegginger annethvert år. På grunn av planlagt 
flytteprosess, er ny gjennomføring planlagt høsten 2026. NIVA har over tid oppnådd gode resultater på 
disse kartleggingene, og kan dermed dokumentere arbeidsmiljøforhold langt utover lovens krav.  
 
For hele 2025 hadde konsernet et gjennomsnittlig sykefravær på 5,4 % (6,0 % for stiftelsen NIVA og 4,7 % 
for Akvaplan-niva AS). Dette er en økning fra 2024, hvor sykefraværet for konsernet var på 4,9 % (5,4 % 
for stiftelsen NIVA og 4,3 % for Akvaplan-niva AS). Dette inkluderer egenmeldt sykefravær, som var på 2,3 
% for konsernet som helhet mot 1,7 % i 2024. Det legemeldte fraværet på konsernnivå var på 3,1 % i 
2025, hvilket er en nedgang på 0,3 prosentpoeng fra 2024. Det langsiktige målet for stiftelsen NIVA er at 
det totale sykefravær ikke skal overstige 3,5 %, og det arbeides systematisk med å søke å redusere 
sykefraværet i organisasjonen.  
 
Samarbeid mellom ledelse, tillitsvalgte og vernetjeneste er preget av åpenhet, og det fokuseres på å bidra 
aktivt til å finne gode løsninger til det beste for instituttet og medarbeiderne. Samarbeidet evalueres 
jevnlig. Det ble i 2025 gjennomført møte i samhandlingsorganet på tvers av konsernet, i tråd med 
endringene i konsernbestemmelsene i Arbeidsmiljøloven, med deltagelse fra ledelsen og tillitsvalgte i 
både NIVA og Akvaplan-niva AS. 
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Samfunnsansvar, bærekraft og miljøpåvirkning  

NIVA er et miljøforskningsinstitutt som har som hovedoppgave å utvikle kunnskapsgrunnlag og løsninger 
for lokale, nasjonale og globale miljøutfordringer. Vår virksomhet skal med andre ord gi netto positive 
bidrag til klima, natur og miljø lokalt og globalt. Gjennom våre forsknings-, overvåkings- og 
rådgivningsaktiviteter, bidrar vi til grønn omstilling og implementering av en rekke av FNs bærekraftsmål. 
Vårt arbeid har særlig innvirkning på følgende av FNs bærekraftsmål: 
 

3. God helse og livskvalitet 
6. Rent vann og gode sanitærforhold 
11. Bærekraftige byer og lokalsamfunn 
12. Ansvarlig forbruk og produksjon 
13. Stoppe klimaendringene 
14. Livet i havet 
15. Livet på land 
17. Samarbeid for å nå målene 

 
Både stiftelsen NIVA og Akvaplan-niva AS er medlemmer i FN Global Compact. NIVA har levert 
«communication on progress» i 2023, 2024 og 2025. I denne årlige prosessen rapporterer vi på 10 
prinsipper for virksomheten, inklusive tre på miljø, fire på arbeidsforhold, to på menneskerettigheter og 
ett på antikorrupsjon.  

 
NIVA er omfattet av Åpenhetsloven som en del av sitt arbeid med bærekraft, med formål om å fremme 
virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt sikre allmenheten 
tilgang på informasjon. NIVA vedlikeholder en overordnet aktsomhetsvurdering for å identifisere mulige 
negative konsekvenser som virksomheten selv, leverandørkjeden eller andre forretningsforbindelser kan 
ha forårsaket, medvirket eller bidratt til når det gjelder menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Redegjørelsen for aktsomhetsvurderingene er signert av NIVAs styre og er tilgjengelig på 
NIVAs nettsider. Det samme er gjeldende for Akvaplan-niva AS.  
 
NIVA har ansvar for sine aktiviteters påvirkning på det ytre miljø. Stiftelsen NIVA, og Akvaplan-niva AS, er 
sertifisert etter kravene i NS-EN ISO 14001-standarden (ytre miljø). Generelt er den negative 
miljøpåvirkningen lav og bidrar ikke til forurensning utover det som er normalt for denne type virksomhet, 
herunder reisevirksomhet, energiforbruk, forsøksvirksomhet og drift av infrastruktur. Eventuelt farlig 
avfall sendes til godkjente avfallsmottak, og det er ikke kjent forekomst av utslipp til ytre miljø som 
overskrider gjeldende forskrifter og tillatelser. Den vesentligste miljøeffekten av konsernet NIVAs 
aktiviteter er således positiv, ved at kunnskapen som genereres bidrar til kunnskapsgrunnlaget som 
trenges for å finne løsninger på klima- og miljøproblemene.  
 
Det er planlagt flytting av hovedkontor for morselskapet til nybygg i juni 2026. Campus Ullevål blir 
BREEAM NOR Excellent-sertifisert, Norges fremste miljøsertifisering for bygg. Datterselskapet Akvaplan-
niva AS, som har hovedkontor i Tromsø, er medlem av Tromsø kommunes nettverk «Næring for klima» og 
har gjennom bruk av EcoVadis som vurderingsplattform for bærekraftsmåling oppnådd en Bronse-rating, 
basert på dokumenterte tiltak innen miljø, menneskerettigheter, arbeidsforhold og ansvarlig 
forretningspraksis.   
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Styreansvarsforsikring 

NIVA har en styreansvarsforsikring som dekker ansvar for formuestap for krav fremsatt mot sikrede i 
forsikringsperioden som følge av en ansvarsbetingende handling eller unnlatelse hos sikrede i egenskap av 
daglig leder, styremedlem, medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet. Forsikringen 
dekker ikke skade på personer eller eiendeler. Forsikringssummen er begrenset til 10 mill. kr per år. 

Takk til NIVAs medarbeidere 

Styret ønsker å rette en stor takk til alle medarbeidere i NIVA og i NIVA-gruppen. Gjennom faglige styrke, 
engasjement og samarbeidsevne bidrar de ansatte i konsernet til at vi kan være ledende fagmiljøer som 
flytter den internasjonale forskningsfronten innen vannfaglige klima- og miljøspørsmål. Dette arbeidet er 
avgjørende for at vi kan støtte næringsliv og offentlig sektor i å skape en mer bærekraftig framtid. 
 
De siste årene har vært preget av markeder i endring, og i 2025 måtte NIVA ta nødvendige grep for å 
tilpasse kostnadsnivået til fremtidige rammer. Styret vil særlig fremheve den profesjonaliteten og 
fleksibiliteten de ansatte har vist gjennom denne prosessen. Medarbeidernes innsats har vært avgjørende 
for at NIVA har levert et godt resultat i et krevende år. Initiativene, kunnskapen og engasjementet dere 
viser, danner et solid fundament for en prosjektportefølje av høy kvalitet og betydelig omfang. 
 
Styret ser nå frem mot 2026 med økt optimisme. Arbeidet som er lagt ned gir et godt utgangspunkt 
videre, og styret ønsker lykke til med videreføringen av dette viktige arbeidet.  
 
 
 
 

 Oslo, 6. mars 2026 
 

 
 

 

Linda Aaram 
Styreleder 

Ingrid Schjølberg 
styremedlem 

 

Stine Tofte Skagestad 
styremedlem 

   
Sigurd Tremoen Per Gerhard Grini Inga Fløisand  

styremedlem styremedlem styremedlem  
   
   

Kine Bæk André Staalstrøm Pål Molander 
styremedlem styremedlem administrerende direktør 
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Note 1 Regnskapsprinsipper

100 % 98 % 100 %
2 %

100 % 100 %

100 %

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

Driftsinntekter og kostnader

Varige driftsmidler

Aksjer i datterselskaper og øvrige selskaper

Fordringer

Investeringer i finansielle instrumenter

Pensjoner

Leieforpliktelser

Skatter 

Kontantstrømoppstilling

Beløp er i 1000 kroner hvis ikke annet er nevnt.

NOTER TIL REGNSKAPET 2025

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av 
de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på 
eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % (12,5 % for chilensk selskap) på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og 
skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at 
denne kan bli nyttiggjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner. 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år 
er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk 
levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge 
av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld 
oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, og er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder. Interne kjøp og salg, interne overførsler og mellomværende 
er eliminert i konsernregnskapet.  Per 31.12.2025 består NIVA konsern av følgende selskaper:

Det er ikke inngått andre leieavtaler eller leasingavtaler av vesentlig betydning utover ordinære husleieavtaler for hovedkontoret i Oslo, avdelingskontorene i Bergen, 
Grimstad og København, samt for datterselskapene.

Morselskapet med datterselskaper er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.  Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller 
lovens krav på dette området.  Ordningen er uten reserveoppbygging og dermed uten balanseførte forpliktelser. 

Finansielle instrumenter som aksjer og aksje- og obligasjonsfond klassifisert som omløpsmiddel er vurdert til virkelig verdi per 31.12. Fellesnevneren for disse 
instrumentene er at de inngår i en handelsportefølje med henblikk på videresalg, samt at handelen skjer på en autorisert markedsplass med god eierspredning og likviditet

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. 

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet, som normalt vil være leveringstidspunktet for tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, det vil si at
kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres. 

Anleggsaksjer balanseføres til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. 

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide 
plasseringer. 

Stiftelsen 
Norsk institutt for vannforskning

NIVA 

NivaTech ASAkvaplan-niva AS NIVA Chile S.A.

BallastTech NIVA AS

Stiftelsen 
Norsk institutt for vannforskning

NIVA 

Akvaplan-niva AS

NIVA China Co. Ltd

Arctic Frontiers AS
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Note 2 Salgsinntekter

2025 2024 2025 2024

Prosjektinntekter 448 163       473 807        692 247              692 311               
Grunnbevilgning  inkl Retur-EU 83 217          67 936          86 326                 72 777                 
Nasjonale oppgaver 6 470            6 000            6 470 6 000 
Andre driftsinntekter 1 390            1 224            9 507 10 851                 
Sum inntekter 539 239       548 967        794 550              781 939               

Geografisk fordeling:

Note 3 SkatteFUNN

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader 2025 2024 2025 2024

Lønn og feriepenger 243 636       245 577       354 455              349 385               
Arbeidsgiveravgift 36 732          38 725         47 650                49 562                 
Pensjonskostnader 24 063          24 320         33 618                33 238                 
Andre ytelser 7 467            7 257           9 872 9 417 
Sum lønnskostnader 311 899       315 879        445 596              441 603               

Antall gj.snittlig årsverk 293               315               423 445 

Ytelser til ledende ansatte (lønn, kompensasjon, pensjon, etc.) 2025 2024 2025 2024
Daglig leder, lønn og feriepenger 2 252            2 175           6 455 6 182 
Daglig leder, pensjonskostnader, kompensasjon og andre ytelser 241               256               593 594 
Styret 570               557               1 030 977 

Det er ikke ytet lån til daglig leder eller noen av styrets medlemmer. 

Godtgjørelse til revisor 2025 2024 2025 2024
Lovpålagt revisjon 235               201               673 773 
Annen bistand, inkludert prosjektattestasjon 281               189               601 567 
Sum 515               390               1 274 1 340 

Note 5 Pensjonskostnader og -forpliktelser

Note 6 Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler NIVA

Anskaffelseskost per 01.01 2 845  4 701
Tilgang kjøpte immaterielle rettigheter - - 
Avgang immaterielle rettigheter, etc. - - 
Anskaffelseskost per 31.12 2 845  4 701

Akkumulerte avskrivninger 31.12 831 2 687 
Akkumulerte nedskrivninger per 31.12 - 

Balanseført verdi per 31.12 2 014  2 014

Årets avskrivninger 285 439 

Konsernet har fått godkjent SkatteFUNN midler på 5,504 mill. kr hvorav 3,731 mill. kr er gått til reduksjon av lønnskostnader, 1,731 mill. kr til reduksjon av prosjektutlegg 
og 0,042 mill. kr til reduksjon av andre driftskostnader.  Tilskuddet gjelder FoU-aktiviteter og er ikke betinget av fremtidige prestasjoner utover dokumenterte kostnader. 

NIVA NIVA KONSERN

NIVA

NIVA NIVA KONSERN

Både morselskapet og datterselskapene har en innskuddsordning som tilfredsstiller lovens krav. Ordningen er uten reserveoppbygging og dermed uten balanseførte 
forpliktelser. 

NIVA KONSERN

NIVA KONSERN

NIVA NIVA KONSERN

Av morselskapets inntekter kommer ca 79 % inntekter fra innenlandsk aktivitet, og 83% på konsernnivå. Morselskapets andel av utenlands aktivitet inkluderer arbeid 
utført for utenlandske kunder og arbeid utført for norske kunder i andre land, herunder arbeid for Utenriksdepartementet m/ underliggende etater for 31,6 mill. kr.
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Note 7 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler fordelt per kategori
NIVA Konsern NIVA Konsern NIVA Konsern NIVA Konsern

Anskaffelseskost per 01.01 21 376 187 985 201 390 228 679 0 1 603 222 766 418 267
Tilgang kjøpte driftsmidler 40 925 41 228 946 6 339 0 0 41 871 47 567
Avgang solgte driftsmidler -340 -340 0 0 -340 -340 
Anskaffelseskost per 31.12 62 300 229 213 201 996 234 677 0 1 603 264 297 465 494
Akkumulerte avskrivninger 31.12 5 761 36 877 189 251 211 295 0 1 603 195 013 249 785
Akkumulerte nedskrivninger 31.12 0 0 0 0 0 0 0
Reverserte nedskrivninger 31.12 0 0
Balanseført verdi per 31.12 56 539 192 326 12 745 23 382 0 0 69 284 215 709

Årets avskrivninger 342 8 135 4 876 8 192 0 0 5 218 16 327

Avskrivingssats 0-10 % 10-30 % 4-10 %

Av morselskapets driftsmidler bygg gjelder 53,3 mill. kr ombygging av fremtidig leide lokaler, med innflytting og avskrivning fra juni 2026. 

Note 8 Årets skattekostnad - utsatt skatt

NIVA NIVA KONSERN

Regnskapsmessig resultat før skatt 11 070 13 525
Permanente forskjeller -5 072 -9 884 
Endring midlertidige forskjeller 12 731 11 779
Anvendelse av fremførbart underskudd -17 784 -17 784 
Skattepliktig inntekt 944 1 024
Betalbar skatt 208 218
Endring i utsatt skattefordel 1 112 826
Samlet skattekostnad, 2025 1 319 1 044

NIVA 2025 NIVA KONSERN
Midlertidige forskjeller og grunnlag for utsatt skatt 01.01.25 31.12.25 Endring 01.01.25 31.12.25 Endring
Anleggsmidler -11 452 -10 568 885 -16 545 -16 483 62
Omløpsmidler -4 929 -8 579 -3 650 -3 291 -3 492 -201 
Andre forskjeller -173 -10 138 -9 965 1 491 -10 138 -11 629 
Skattemessig underskudd til fremføring -17 784 0 17 784 -40 198 -24 790 15 408
Grunnlag for utsatt skattefordel -34 339 -29 285 5 053 -58 543 -54 903 3 640

Anvendt skattesats 22 % 22 % 22 %/12,5 % 22 %/12,5 %

Utsatt skattefordel ikke balanseført 0 0 1 336 1 341
Utsatt skattefordel  balanseført 7 554 6 443 1 112 11 580 10 753 827

Utsatt skattefordel fremkommer slik: NIVA NIVA KONSERN
Per 1.1 7 554 11 580
Endring i løpet av året -1 112 -826 
Omregningsdifferanser -1 
Utsatt skattefordel per 31.12 6 443 10 753

Note 9 Finansielle anleggsmidler 

Konserngruppen NIVA består av: 

Selskap: Sted: Eierandel Stemmeandel Eierandel Stemmeandel:
Akvaplan-niva AS Tromsø 100 % 100 % 100 % 100 %
NivaTech AS Oslo 100 % 100 % 100 % 100 %
NIVA Chile S.A Chile 98 % 98 % 100 % 100 %
BallastTech AS Oslo 100 % 100 %

Niva China Co. Ltd. Kina 100 % 100 %

Arctic Frontiers AS Tromsø 100 % 100 %

Sum varige driftsmidlerSkip, fly, rigger o.l.

NIVA NIVA KONSERN

Forskningsinstitutter er fritatt for formueskatt. Ved inngangen til 2026 har morselskapet 0 i fremførbart underskudd, mens datterselskapene har et samlet skattemessig 
fremførbart underskudd på 24,8 mill. kr.

Skattekostnaden i konsernet er på 1,044 mill. kr, hvorav  0,218 mill. kr er betalbar skatt på skattepliktig inntekt hos morselskapet og NIVA Chile SA. Skattekostnaden i 
morselskapet er på 1,319 mill. kr, hvor 1,112 mill. kr er endring i utsatt skattefordel. Skattesatsen er beregnet med 22 % for norske selskaper og 12,5 % for NIVA Chile SA. 
Skattekostnaden fremkommer slik:

Tomter/bygninger/   annen Maskiner og inventar, 
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Andre aksjer/eiendeler eiet av konserngruppen:
Selskap Bokført verdi     Eierandel
Norin Research AS 526 33,33 %
Andre aksjer 462
Sum 988

Norin Research AS er under avvikling. Akvaplan Niva AS har eierandel i NCE Aquaculture på 9,1%

Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v. 

2025 2024
Nivatech AS 10 24
Akvaplan-niva AS -442 916
NIVA Chile S.A 851 1 085
NIVA China 535 163
Sum 953 2 188
                                                        

Note 11 Varelager

Note 12 Oppdrag i arbeid

Note 13 Investeringer finansielle instrumenter

Morselskapets investeringer i finansielle instrumenter er vurdert til markedspris. Disse består av:

Investeringer finansielle instrumenter Kostpris Markedspris Verdiendring
Aksjefond 17 814 40 466 22 652
Norske obligasjonsfond 38 353 38 463 110
Omløpsaksjer 6 156 151
Sum finansielle instrumenter 56 173 79 085 22 912

Note 14 Bankinnskudd og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter består av: 2025 2024 2025 2024
Bankinnskudd 162 283       108 337        204 749 170 475               
Pengemarkedsfond 24 575          67 192          24 575                 67 192                  
Sum kontanter og kontantekvivalenter 186 858       175 529        229 324              237 667               

Skattetrekksmidler som inngår i bankinnskudd 10 231 10 755 15 182                15 345                 

Note 15 Egenkapital

NIVA
Egenkapital per 1.1 189 497 302 819
Årets resultat 9 750 12 481
Endring av egenkapital som følge av tidligere års skatteavsetning 3 608
Omregningsdifferanser -104
Egenkapital per 31.12 199 247 318 805

Av dette er 0,540 mill. kr klassifisert som langsiktige fordringer (NIVA Chile S.A).  Transaksjoner med nærstående selskaper skjer til markedsmessige betingelser.

NIVA KONSERN

NIVA

Datterselskapet Akvaplan-niva AS har gjennom en FoU-tillatelse en beholdning av biomasse og rognkjeks, som brukes til forskningsformål. Verdien av beholdningen er 
vurdert til kostpris. 

Inntektsføring skjer i takt med framdrift i prosjektene. Utfaktureringsverdi av prosjekter i arbeid vurderes etter timesatser for arbeid utført av egne ansatte og kostpris for 
utlegg som prosjektene ville blitt utfakturert med 31.12, redusert med nedskrivning for usikkerhet og mulige overskridelser i fremtiden samt for usikkerhet ved 
vurderingen. Det er foretatt individuelle vurderinger av prosjektene for kjente overskridelser. I tillegg er det foretatt en enbloc nedskrivning med omlag 5,5 mill. kr i 
morselskapet og i 1,1 mill. kr i Akvaplan-niva AS. Nedskrivningen er fastsatt iht. erfaringstall fra tidligere år. 

NIVA NIVA KONSERN

NIVA 

Skatteetaten har uttalt at det er sannsynlig at vilkårene for skattefritak er oppfylt for datterdatterselskap Arctic Frontiers AS. Tidligere års skattevsetning er dermed 
korrigert i sin helhet mot egenkapitalen.
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Note 16 Gjeld til kredittinstitusjoner

2025 2024 2025 2024

Gjeld til kredittinstitusjoner -                -                75 481                80 820                 

NIVA NIVA KONSERN

Bankregistrerte garantier utgjør 11,453 mill. kr i forbindelse med morselskapets leie av lokaler i Oslo. Som sikkerhet for garantien er det stillet pant i driftstilbehør og 
fordringer på til sammen 45,5 mill. kr.

Gjelden er et lån knyttet til Akvaplan-nivas bygging av en forsknings- og innovasjonsstasjon. Gjeld som forfaller om mer enn 5 år utgjør kr 49,0 mill. kr per 31.12.2025 og kr 
54,3 mill. kr per 31.12.2024. Lånet er sikret med pant i eiendom: Gnr.: 75 Bnr.: 75 Kommune: Tromsø og har en bokført verdi på kr 114,1 mill. kr
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INSIGNIS AS 
Sandakerveien 138, 0484 Oslo 
Org.nr. 917 835 810 MVA, Foretaksregisteret wwww.insignis.no 

Til styret i Norsk Institutt For Vannforskning Sti 

Uavhengig revisors beretning 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Norsk Institutt For Vannforskning Sti som består av: 

 selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2025, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og 

 konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2025, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
 gir selskapsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 

2025 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og 

 gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 
2025 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 
samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den 
kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

 er konsistent med årsregnskapet og 
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 
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Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll 
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som 
vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/om-revisjon/revisjonsberetning-revisors-oppgaver-og-plikter/ 

Konklusjon om forvaltning 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtekter for 
øvrig. 
 
 

Oslo, 6 mars 2026 
Insignis AS 
 
 
Henning Nilsen 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 



NIVA: Norges ledende kompetansesenter på vannmiljø

NIVA gir offentlig vannforvaltning, næringsliv og allmennheten grunnlag for god
vannforvaltning gjennom oppdragsbasert forskning-, utrednings- og utviklingsarbeid. NIVA
kjennetegnes av stor faglig bredde og godt kontaktnett til fagmiljøet i inn- og utland. Faglig
tyngde, tverrfaglig arbeidsform og en helhetlig tilnærmingsmåte er vårt grunnlag for å være
en god rådgiver for forvaltnings og samfunnsliv.

Norsk institutt for vannforskning STI
Økernveien 94, 0579 Oslo
Telefon 22185100
Telefaks 22185200
www.niva.no
post@niva.no

http://www.niva.no/
mailto:post@niva.no



